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DĖL GAZOLIŲ, SKIRTŲ NAUDOTI ŽEMĖS ŪKIO VEIKLOS SUBJEKTAMS ŽEMĖS 

ŪKIO PRODUKTŲ GAMYBAI, ĮSIGIJIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO PAKEITIMO 

PROJEKTO 

 

Valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras (toliau – ŽŪDC), pagal kompetenciją 

išnagrinėjęs Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerijos pateiktą derinti Lietuvos Respublikos 

vyriausybės 2015 m. birželio 26 d. nutarimo Nr. 667 „Dėl gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos 

subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektą 

(toliau – Nutarimo projektas), siekiant teisinio aiškumo ir tikslumo, siūlo tikslinti šiais aspektais: 

1. Nutarimo projekto 4.1. papunktyje panaikinti numerį „3“ ir jį išdėstyti taip: 

„4.1. einamaisiais ūkiniais metais nuosavybės, nuomos, panaudos teisės ar kitais pagrindais 

valdomą ir naudojamą deklaruotą žemės ūkio naudmenų plotą (ha), tinkamą tiesioginėms 

išmokoms gauti, pagal žemės ūkio augalų rūšis (pagal paramos už žemės ūkio naudmenų ir kitus 

plotus paraiškos, kurios formą nustato žemės ūkio ministras, duomenis). Pievų plotas, kurio 

vienam hektarui tenka 260 eurų parduotos produkcijos pajamų, priskiriamas prie pievų, skirtų 

prekinių žolinių pašarų produkcijos gamybai. Pievų plotas, kurį padengia žemės ūkio veiklos 

subjekto laikomų ūkinių gyvūnų sutartinių gyvulių (toliau – SG) skaičiumi santykiu 1 SG/1 ha, 

pievoms, skirtoms prekinių žolinių pašarų produkcijos gamybai, nepriskiriamas. Pievų plotai, 

skirti prekinių žolinių pašarų produkcijos gamybai, apskaičiuojami žemės ūkio ministro nustatyta 

tvarka;“ 

2. Nutarimo projekto 4.2. papunktį ir jį išdėstyti taip:  
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„4.2. iki einamųjų metų liepos 1 d. pateiktų grybų, auginamų statiniuose (įskaitant šiltnamius), 

kurie yra registruoti Nekilnojamojo turto registre, auginimą įrodančius duomenis – auginamų 

grybų plotą (kv. m.), įregistruoto Nekilnojamo turto registre statinio unikalų numerį ir per „NMA 

agro“ programą dvi kiekvieno statinio kokybiškas nuotraukas, kuriose aiškiai matomi auginami 

grybai, su laiko ir koordinačių žymomis. Jeigu gaminamas substratas grybams auginti, pateikiami 

grybų substrato gaminimo įrodymo duomenys – laisvos formos nubraižytas ir žemės ūkio veiklos 

subjekto ar jo vadovo parašu patvirtintas planas su substrato gaminimo vietos matmenimis 

(substrato gaminimui reikalingas plotas (kv. m.)), unikalus žemės sklypo numeris ir per „NMA 

agro“ programą dvi kokybiškas nuotraukas, kuriose aiškiai matomas gaminamas substratas, su 

laiko ir koordinačių žymomis. Už grybus, auginamus ne stacionariuose (nuolatiniuose, 

ilgalaikiuose, kilnojamuose) neregistruotuose Nekilnojamojo turto registre statiniuose, gazolis 

neskiriamas;“ 

3. Nutarimo projekto 4.5. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.5. praėjusiais ūkiniais metais Ūkinių gyvūnų registre registruotą plotą (ha), kuriame auginamos 

sraigės (skaičiuojama nuo kalendorinių metų birželio 1 d. iki einamųjų kalendorinių metų gegužės 

31 d. kiekvieno mėnesio paskutinės dienos duomenimis registruoto ploto, kuriame auginamos 

sraigės, vidurkis);“ 

4. Nutarimo projekto 4.6. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.6. praėjusiais ūkiniais metais Ūkinių gyvūnų registre registruotą plotą (kv. m), kuriame 

auginami sliekai (skaičiuojama nuo kalendorinių metų birželio 1 d. iki einamųjų kalendorinių 

metų gegužės 31 d. kiekvieno mėnesio paskutinės dienos duomenimis registruoto ploto, kuriame 

auginamos sliekai, vidurkis).“ 
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